ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

4 	FLS. 	t.

INOVAÇAQE TRANSPARtNCIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de despesas da(s) Secretarias; de Saúde; Educação Básica; Atividades Econômicas,
Empreendedorismo, Recursos Hidricos E Energéticos E Meio Ambiente; Gestão De Convênios, Recursos Humanos
E Patrimoniais; Assistência Social E Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com
Deficiência; Finanças, Orçamentos E Planejamento; Governo; Cultura e Turismo; Infraestrutura E Urbanismo;
Desportos E Juventude; Projetos Urbanisticos E Habitação Social; Instituto De Meio Ambiente do Município de
Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio
cumprido com todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO,
FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL DE DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS

011

DINÂMICAS VIGENTES, PARA—ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiP10

#  DE.LIMOEIRO DO NORTE/CE, vem homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRONICO — N° 2022.2508-001/PMLN, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas:

01- AUTO PEÇAS LIMA-ME, inscrita no CNPJ N°33.652.309/0001-15, com sede na JOSE BEZERRA PINHEIRO N°
124, Bairro: FOMENTO, CEP: 63.502-715, IGUATU- CE, TELEFONE: (88)9 99837343, E-MAIL:
FABIANOALVESDELIMA@HOTMAIL.COM,  representado pelo Sr. FABIANO ALVES DE LIMA, portador da cédula de
identidade n° 20073612345, inscrito(a) no CPF sob o N° 046.821.293-09, vencedor do lote I com o valor global de
R$ R$ 2.610.000,00 (DOIS MILHÕES E SEISCENTOS E DEZ MIL REAIS), considerando 18% de desconto, de acordo
com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 — AMPLA PARTICIPA AO 90%

ITEM OBJETO . 	VALOR
ESTIMADO

PERCENTUAL DE
DESCONTO

01

AQUISIÇÕES 	DE 	MATERIAIS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS 	E 	DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VIGENTES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA -
SEMEB.

R$ 360.000,00
V

18%

02

AQUISIÇÕES 	DE 	MATERIAIS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS 	E 	DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VIGENTES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SACIDE - SECSA.

R$ 360.000,00
I/

18°/0

03

AQUISIÇÕES 	DE 	MATERIAIS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS 	E 	DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VIGENTES, PARA
ATENDER 	AS 	NECESSIDADES 	DA 	SECRETARIA 	DE 	FINANÇAS,
ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - SEFIN.

R$ 180.000,00
I! 18%

04
AQUISIÇÕES 	DE 	MATERIAIS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS 	E 	DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VGENTES, P

ly 180.000,00/
t

18%

Limoeiro do Norte - Ceara,
CNPJ n°07.891.674

fb

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES
E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS.

05

AQUISIÇÕES 	DE 	MATERIAIS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS 	E 	DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO EM TABELAS REFERÊNCIAIS DINÂMICAS VIGENTES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO - SEINFRA.

R$ 540.000,00 18% v

06

AQUISIÇÕES 	DE 	MATERIAIS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS 	E 	DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO EM TABELAS REFERÊNCIAIS DINÂMICAS VIGENTES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESPORTOS E
JUVENTUDE - SESPORT.

R$ 180.000,00 18% v

07

AQUISIÇÕES 	DE 	MATERIAIS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS 	E 	DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VIGENTES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV.

R$ 180.000,00 18%
1/

08

AQUISIÇÕES 	DE 	MATERIAIS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS 	E 	DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO EM TABELAS REFERÊNCIAIS DINÂMICAS VIGENTES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
- SECULT.

R$ 90.000,00 18%

09

AQUISIÇÕES 	DE 	MATERIAIS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS 	E 	DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO EM TABELAS REFERÊNCIAIS DINÂMICAS VIGENTES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GESTÃO DE
CONVENIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS - SEGESC.

R$ 90.000,00 18%
r

10

AQUISIÇÕES 	DE 	MATERIAIS . ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS 	E 	DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO EM TABELAS REFERÊNCIAIS DINÂMICAS VIGENTES, PA RA
ATENDER 	AS 	NECESSIDADES 	DA 	SECRETARIA 	DE 	ATIVIDADES
ECONÔMICAS, 	EMPREENDORISMO, 	RECURSOS 	H1DRICOS,
ENERGÉTICOS E 	MEIO AMBIENTE - SEMAE.

R$ 180.000,00 18%
i,

11

AQUISIÇÕES 	DE 	MATERIAIS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS 	E 	DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO EM TABELAS REFERÊNCIAIS DINÂMICAS VIGENTES, PARA
ATENDER 	AS 	NECESSIDADES 	DA 	SECRETARIA 	DE 	PROJETOS
URBANISTICOS - SEPURB.

R$ 90.000,00 18%

12

AQUISIÇÕES 	DE 	MATERIAIS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS 	E 	DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL DE
DESCONTO EM TABELAS REFERÊNCIAIS DINÂMICAS VIGENTES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE - IMMAB.

/

R$ 180.000,00 18%

02- F E COSTA LIMA, inscrita no CNPJ N° 35.826.463/0001-91, com sede na Av. Dom Aureliano Matos, 3867,
Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte/CE, TELEFONE: (88)2142-0229, E-MAIL: flavinha.ester@gmail.com,
representado pela Sra. FLAVIA ESTER COSTA LIMA, portadora da cédula de identidade n° 3255040/98SSP/CE,
inscrito(a) no CPF sob o N° 868.630.103-72, vencedor do lote ll com o valor global de R$ R$ 290.000,00
(DUZENTOS E NOVENTA MIL REAIS), considerando 20,5% de desconto, de acordo com as especificações abaixo
discriminadas:

'1ANSPARÏNCIA

•-•G

; 5 	FLS. 	C

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

•

LOTE 02- COTA RESERVADA PARA ME, EPP EMEI 10% -
ILL:11/1

ITEM OBJETO VALOR
ESTIMADO

PERCENTUAL DE
DESCONTO

01

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL
DE DESCONTO EM TABELAS REFERÊNCIAIS DINÂMICAS VIGENTES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA- SEMEB.

R$ 40.000,00 20,05%

02

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL
DE DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VIGENTES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE -
SECSA.

R$ 40.000,00 20,05%

03

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL
DE DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VIGENTES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS,
ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - SEFIN.

R$ 20.000,00 20,05%

04

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS.  ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL
DE DESCONTO EM TABELAS REFERÊNCIAIS DINÂMICAS VIGENTES,
PARA 	ATENDER 	AS 	NECESSIDADES 	DA 	SECRETARIA 	DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES,
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA -
SEMAS.

R$ 20.000,00 20,05%

05

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL
DE DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VIGENTES,
PARA 	ATENDER 	AS 	NECESSIDADES 	DA 	SECRETARIA 	DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO - SEINFRA.

R$ 60.000,00 20,05%

06

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL
DE DESCONTO EM TABELAS REFERÊNCIAIS DINÂMICAS VIGENTES,
PARA 	ATENDER 	AS 	NECESSIDADES 	DA 	SECRETARIA 	DE
DESPORTOS E JUVENTUDE - SESPORT.

R$ 20.000,00 20,05%

07

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL
DE DESCONTO EM TABELAS REFERÊNCIAIS DINÂMICAS VIGENTES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO
- SEGOV.

R$ 20.000,00 20,05%

08

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL
DE DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VIGENTES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA
E TURISMO - SECULT.

R$ 10.000,00 20,05%

09

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL
DE DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VIGENTES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GESTÃO
DE CONVÉNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS - SEGESC.

R$ 10.000,00 20,05%

10

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL
DE DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VIGENTES,
PARA 	ATENDER 	AS 	NECESSIDADES 	DA 	SECRETARIA 	DE %

R$ 2 0.000,00

/

2005% ,

/1

Limoeiro do Norte — Ceara,
CNPJ n°07.891.674

Limoeiro do Norte/CE, 23 de setembro de 2022

AS DE LEMOS
n raestrutura e Urbanismo

ÓRGÃO GERENCIADOR

•
FRA

Se

ALANE DE H 	N S MAIA
Secretaria de Projeto anisticos e Habitac" Social

DAVI ALVES LIMA
Secretário de Desportos e Juventude

KARISIA
Superintendente do Ins • -

ANTÔNI.A4\ 	\ I 	FILHO
Secretário de Gestão Cony ios, Recursos

Humanos e 'atrimoniais

Meio Ambiente

PrOeitura de

FLS. 	C

so C

c

CPL. 	-*

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

NOV 	E iii-A!IS?AREÍA

VERIMMIN 	• ,IIIIIN
ATIVIDADES 	ECONOMICAS, 	EMPREENDORISMO, 	RECURSOS
HÍDRICOS, ENERGÉTICOS E 	MEIO AMBIENTE — SEMAE.

11

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL
DE DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VIGENTES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROJETOS
URBANÍSTICOS - SEPURB.

R$ 10.000,00 20,05%

12

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE
CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR PERCENTUAL
DE DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VIGENTES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE — IMMAB. 	 --t

R$ 20.000,00 20,05%

De acordo, órgão participantes:

St AL Imo,- • IAGO DE ALMEIDA
o de Finan s e Orçamentos e Planejamento

DORA FARI Ii E BRITO
Ordenadora de Despesas da cretaria de Atividades

Econômicas, Empreended is e Meio amble
Secretá

MARIA DE FATIMA • 4A DOS SANTOS SILVA
Secretária 'e 	.cão .Básica

DE 	1,0  Orq IB ICPINA
e-

Secretário de Saúde

MARIA 	 LANDA
Secretária de A istência Social e Políticas PO as Para

Mulheres, Crianças e Adotes ntes e Pessoas em Deficiência

JOSÉ LMAIF GO DE ALMEIDA
Ordenador e Despes da Secretaria de Governo

JORGE ALN PINHEIRO GUIM RAES
Secretário de Cultura e Turi mo

Limoeiro do Norte — Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ n°07.891.674/0001-72